

**Protokół Nr XIII/15**  
**z XIII sesji Rady Gminy Dywity odbytej w dniu 29 października 2015 r.**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dywitach.**

Początek posiedzenia	- godz 9:30
Zakończenie	- godz. 12:15
Lista obecności radnych	- zał. Nr 1
Lista pozostałych uczestników	- zał. Nr 2 i 3

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity p. Sabina Robak otworzyła XIII sesję Rady Gminy Dywity. Przywitała przybyłych na spotkanie p. Jacka Szydło – Wójta Gminy Dywity, p. Daniela Zadwornego – W-ce Wójta, p. Teresę Kuptel-Skarbnika Gminy, p. Helenę Ejścił - Ostrowską – Radcę Prawnego, p. Bożenę Wojarską -Radną Powiatową, sołtysów, pracowników Urzędu i mieszkańców Gminy. Zgodnie z listą obecności stwierdziła quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na stan 15 radnych ustawowego składu Rady w chwili otwarcia na sali znajdowało się radnych 11.

Przewodnicząca odczytała porządek sesji i poprosiła o wnoszenie ewentualnych wniosków.

Brak wniosków.

**Wobec powyższego porządek sesji przedstawia się następująco:**

1. Otwarcie i ustalenie porządku sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Dywity.
3. Informacja Wójta z pracy między sesjami.
4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 2015 – 2018.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r..
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Dywity.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości zamieszkałej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obrębie geodezyjnym Ługwałd.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie korzystania z Targowiska Rolnego „Mój Rynek” w Dywitach.
14. Analiza oświadczeń majątkowych.
15. Sprawy różne.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Dywity.**

Przewodnicząca - kto jest za przyjęciem protokołu z XII sesji Rady Gminy Dywity – bez czytania

Na sali znajdowało się 11 radnych.

11 radnych zagłosowało za jego przyjęciem.

**Protokół Nr XII/15 z sesji Rady Gminy Dywity z dnia 30.09.2015 r. został przyjęty.**

## **Ad. 3. Informacja Wójta z pracy między sesjami.**

Wójt złożył informację z pracy od 31 sierpnia 2015r. do 20 października 2015 r. Dokument stanowi zał. nr 4 do protokołu.

W trakcie składania sprawozdania niektóre punkty omówił nieco szerzej.

### **Pytania do złożonej informacji:**

-p. J. Ciepliński -radny -Nie jestem do końca przekonany do certyfikatu Gmina Fair Play. Jakie są realne korzyści, oprócz tabliczki, która jest umieszczona przed wjazdem do gminy. Za uczestnictwo płacimy z budżetu gminy. Czy są przeprowadzone badania jakie korzyści oprócz reklamy przynosi dla gminy certyfikat, czy firmy zwracają na to uwagę? Ponadto mam pytanie względem nowego czasopisma -jak istnienie jego ma się do periodyku pn. „Gazeta Dywicka”. Obecnie mamy dwie gazety finansowane z budżetu. Czy jest taka konieczność, aby istniały obie? Czym się różnią? Jaka jest koncepcja p. wójta na funkcjonowanie tego czasopisma? Ostatnie moje pytanie jest związane z obwodnicą. Wczoraj w gazecie czytaliśmy, że prezydent p. Grzymowicz podpisał deklarację z Generalną Dyрекcją o dalszej współpracy. Interesuje nas gdzie ma przebiegać obwodnica.

-p. J. Szydło -wójt – Wyrokiem Sądu Administracyjnego w Warszawie zostało zakończone postępowanie związane z obwodnicą północno -wschodnią. Z uwagi na powyższe miasto Olsztyn szuka innego rozwiązania np. przejście od strony Jonkowa. Jako gmina przez, którą przebiegają najważniejsze ciągi komunikacyjne z północy do Olsztyna rozumiemy interesy miasta, nie przeszkadzamy w szukaniu rozwiązań, ale pilnujemy realizacji pomysłów. Nie stoimy obok, ale w ramach porozumienia gmin szukamy nowego przejścia, które będzie bezkonfliktowe. Nie wiemy kiedy ma powstać obwodnica, skąd będą środki. Nas najbardziej interesuje przebudowa drogi Nr 51 na całym odcinku Dobre Miasto -Olsztyn. Jest to newralgiczny odcinek, najbardziej obciążony. Droga Nr 51 jest traktem o charakterze handlowym północ -południe. Niezależnie od przyszłych pomysłów co do przebiegi obwodnicy, która może powstać nawet za 20 lat, należy w pierwszej kolejności przebudowywać drogę Nr 51. To jest w naszym interesie. Zamierzam zaproponować założenie związku gmin DK 51 na wzór stowarzyszenia drogi Nr 16. Wydaje mi się, że jak nie założymy celowej organizacji, która będzie jednoczyła kilka gmin leżących na trasie DK 51 to trudno nam będzie się „przebić”, aby stać się partnerem do rozmów z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad.

-Wydawane są dwie gazetki tj. „Gazetka Dywicka”, która funkcjonuje od wiele lat. Umieszczane są

w niej artykuły z zakresu promowania kultury, osiągnięć stowarzyszeń. Natomiast „Przegląd Dywicki” przedstawia pracę gminy, urzędu. Gazety poruszają inne obszary, przez co nie dublują się, powinny wzajemnie się uzupełniać. Próbuje różnych sposobów udostępniania informacji na temat pracy urzędu np. BIP, strona internetowa gminy. Jednakże mamy świadomość, że nie wszyscy mieszkańcy mają możliwość korzystania z Internetu i zgodnie z wnioskiem Klubu Radnych pn. „Idziemy poziom wyżej” rozpoczęliśmy publikację „Przeglądu Dywickiego”. Podczas obrad XII sesji powyższy wniosek cieszył się poparciem wszystkich radnych. Wyrażane opinie, po wydaniu pierwszego nakładu gazetki są pochlebne. Czytelnicy chwalili formę, która „nie męczy czytelnika”, ukazując różne aspekty pracy urzędu i rady. Będziemy reagować na oczekiwania czytelników. Zespół redakcyjny to profesjonaliści, korzystamy z doświadczeń innych redakcji.

-W Certyfikowanej Lokalizacji Inwestycji funkcjonujemy od pewnego czasu. Korzystamy z doświadczeń zespołu. Poddajemy się niezależnej ocenie zewnętrznej. Prowadzone są wywiady, spotkania z przedsiębiorcami działającymi na terenie gminy. Sprawozdania są nam przekazywane, korzyści z tego tytułu na pewno mamy. Proponuję, aby zagadnienia związane z certyfikatem Gmina Fair Play zostały szerzej omówione na spotkaniu Komisji Społecznej.

-p. Lech Kryszalowicz -radny- Jaki jest całkowity roczny koszt publikacji „Przeglądu Dywickiego”. Czy istnieje regulamin pisma? Jeżeli tak to prosimy o jego podanie lub opracowanie. Czy została powołana Rada Programowa, która będzie decydować o jego linii programowej, oceniać zawartość, rozstrzygać ewentualne spory lub wątpliwości. Przekazywanie informacji wiąże się z odpowiedzialnością. Ta sama informacja może być różnie interpretowana lub podana. Mam na ten temat wiedzę gdyż od 30 lat zajmuję się dziennikarstwem. W celu uniknięcia jakichkolwiek napięć proponuję powołać Radę Programową oraz opracować regulamin pisma. Łatwiej będzie oceniać czy założenia określone przez Radę Programową są realizowane.

-p. R. Kaszubska -radna- Jako wnioskujący o powstanie „Przeglądu Dywickiego” myślę, że za wcześnie dyskutować na temat pierwszego numeru gazetki. Uważam, że dyskusja powinna być prowadzona na obradach komisji, a nie na sesji. Drodzy Radni, Pani Przewodnicząca pomysł powstania gazetki był poparty na poprzedniej sesji przez wszystkich radnych. Radni w trakcie obrad XII sesji oświadczyli, że informator jest potrzebny. Poprzez publikację „Informatora Dywickiego” chcemy przekazywać informacje na temat pracy urzędu.

Brak dalszych pytań.

#### **Ad. 4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.**

-p. L. Kryszalowicz -radny- Podjęliśmy uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach od pewnego czasu w składzie komisji jest wakat. Kiedy będziemy uzupełniać skład rady?

-p. D. Zadworny – na ostatnim spotkaniu nie podejmowaliśmy żadnych działań. Zmarł jeden z członków rady i w podziękowaniu za jego pracę uczciliśmy jego pamięć minutą ciszy. Z uwagi na powyższe obecnie należy uzupełnić skład rady. Oczywiście Rada Gminy Dywity będzie o tym decydować. Do czasu uzupełniania Rada Społeczna może działać, wszystkie uchwały będą wiążące i prawomocne. Myślę, że projekt uchwały będzie wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji.

#### **Ad.5. i 6. Podjęcie uchwał:**

- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2018.
- w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2015 r.

Skarbnik - uchwały były szczegółowo omawiane na Komisji Budżetu. Dochody oraz wydatki

budżetu Gminy zwiększają się o kwotę 141 840,90 zł. Zwiększenia dotyczą głównie dotacji tj.: przeprowadzenia wyborów do sejmiku i senatu, wpłaty gmin za dzieci zamieszkujące na terenie gm. Dywity uczęszczające do przedszkoli, SZ w Dywitach otrzymał darowiznę z Banku na przeprowadzenie zajęć, dotacja na podręczniki. Pomoc społeczna -dotacja wojewody na wypłatę zasiłków rodzinnych. Zmiany w wydatkach są na wniosek kierowników.

Brak pytań.

**Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2018.**

Na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 14
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2018 została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/77/15 – stanowi zał. Nr 5 do protokołu.**

**Przewodnicząca - kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2015 r.**

Na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 14
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

**Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2015 r. została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/78/15 - stanowi zał. Nr 6 do protokołu.**

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r.**

Przewodnicząca – Stawki były szczegółowo omawiane na komisjach, była dyskusja. Czy są pytania?

p. L. Kryszalowicz- radny- Klub Radnych „Czas na rozwój” po przeanalizowaniu projektu uchwały proponujemy wprowadzić poprawkę polegającą na tym, że utrzymujemy stawki na 2016 r. w niezmienionej formie. Decyzję swoją uzasadniamy tym, że w kraju mamy do czynienia ze spadkiem cen np. paliw, więc nie możemy się wytłumaczyć dlaczego podnosimy niektóre stawki, a niektóre stawki ulegają zmniejszeniu. Bądźmy konsekwentni w naszych działaniach, jeżeli ceny w kraju wzrastają to podnosimy stawki, a jeżeli ceny spadają to utrzymajmy je na tym samym poziomie lub obniżmy. Trudno mówić o obniżce podatku kiedy mamy coraz więcej zadań. Natomiast chcemy przyciągnąć mieszkańców, aby zamieszkali na terenie naszej gminy. Podnosząc podatki nie zachęcamy ich.

-p. R. Kaszubska -radna- Bardzo żałuję, że przewodniczący Klubu nie uczestniczył w posiedzeniu

komisji, zapewne wszystkie niejasności zostałyby wyjaśnione.

-p. J. Ciepłiński -radny- Protestuję przeciwko protekcyjnemu traktowaniu członków Klubu Radnych „Czas na rozwój”. Owszem pan przewodniczący nie uczestniczył w spotkaniu komisji, ale wszystkie informacje zostały mu przekazane na spotkaniu Klubu. Więc jest osobą zorientowaną w sprawie.

-p. R. Kaszubska -radna- Jeżeli przewodniczący uczestniczyłby w spotkaniu komisji uzyskałby informację od pracowników urzędu. W trakcie spotkania komisji pracownicy szczegółowo omówili sposób obliczenia proponowanych stawek podatkowych. Został nam przedstawione zestawienie podatków obowiązujących w gminach ościennych. Wiemy z lat poprzednich, że jeżeli nie będziemy podnosić podatku minimalnie co rok, to nadejdzie rok, w którym będziemy musieli „zafundować” mieszkańcom dużą podwyżkę. Z uwagi na powyższe komisja budżetu stoi na stanowisku, że lepiej o nieduże stawki podnosić podatek. W projekcie uchwały zapisano niewielką zmianę w podatku od nieruchomości -pozostałe grunty. Podnosimy ją o 0,02 zł. Natomiast stawka dotycząca gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, obowiązywała tylko inaczej była definiowana.

Brak dalszych pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie – **kto jest za wprowadzeniem poprawki do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r.**

Na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 6
przeciw	- 8
wstrzymało się od głosu	- 0

Przewodnicząca zarządziła głosowanie – **kto jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r.**

Na sali znajdowało się 14 radnych.

Za podjęciem zagłosowało radnych	- 8
przeciw	- 5
wstrzymało się od głosu	- 1

**Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 r. została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/79/15 - stanowi zał. Nr 7 do protokołu.**

**Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2016 r.**

Ta uchwała również była omawiana na Komisji Budżetu– czy są pytania do wyjaśnienia?  
Brak.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 14 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2016 r. została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/80/15 – zał.**

## **Nr 8 do protokołu.**

### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Dywity.**

Ta uchwała również była omawiana na Komisji Budżetu– czy są pytania do wyjaśnienia?

Brak.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 12 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Dywity została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/81/15 – zał. Nr 9 do protokołu.**

### **Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.**

Ta uchwała również była omawiana na Komisji Budżetu– czy są pytania do wyjaśnienia?

Brak.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 13 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/82/15 – zał. Nr 10 do protokołu.**

### **Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości zamieszkałej.**

Ta uchwała również była omawiana na Komisji Budżetu– czy są pytania do wyjaśnienia?

Brak.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 14 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości zamieszkałej została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/83/15 – zał. Nr 11 do protokołu.**

### **Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania**

**przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obrębie geodezyjnym Ługwałd.**

Ta uchwała również była omawiana na Komisji Budżetu – czy są pytania do wyjaśnienia?  
Brak.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 14 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej w obrębie geodezyjnym Ługwałd została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/84/15 – zał. Nr 12 do protokołu.**

**Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie korzystania z Targowiska Rolnego „Mój Rynek” w Dywitach .**

Brak pytań.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie – kto jest za podjęciem tej uchwały?

Na sali znajdowało się 14 radnych którzy jednogłośnie zagłosowali za jej przyjęciem.

**Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie korzystania z Targowiska Rolnego „Mój Rynek” w Dywitach została podjęta i zarejestrowana pod Nr XIII/85/15 – zał. Nr 13 do protokołu.**

**Ad. 14. Analiza oświadczeń majątkowych.**

Analizę oświadczeń majątkowych dokonaną przez Wójta Gminy przedstawił Sekretarz. Dokument stanowi zał. Nr 14 do protokołu.

Przewodnicząca przedstawiła dokonaną przez nią analizę oświadczeń majątkowych radnych (zał. Nr. 15) oraz odczytała analizy dokonane przez Wojewodę (zał. Nr 17) i naczelnika Urzędu Skarbowego (zał. Nr 16).

Żadne z oświadczeń nie kwalifikowało się do skierowania do Urzędu Kontroli Skarbowej. Zawierały jedynie drobne błędy.

**Ad.15. Sprawy różne.**

-p. J. Ciepliński -radny – Poinformował, że Powiat Olsztyński podpisał umowę z architektem, przystępując w ten sposób do koncepcji architektonicznej ewentualnej przyszłej inwestycji jaką jest budowa Szkoły Muzycznej w Kieźlinach. Poprosił o wsparcie i przychylność w tym temacie.

-p. B. Wojarska -Radna Powiatu Olsztyńskiego- Podziękowała p. Jackowi Szydło -Wójtowi za wspólną inwestycję -drogę do Dąbrówki Wielkiej. Cieszę się ogromnie, że mimo przeciwności współpraca nasza przebiegała prawidłowo. Z drogi korzystają mieszkańcy gminy i uczniowie naszych szkół. Pan Wójt w tym temacie zrobił bardzo dużo. Myślę, że bez zabiegów Pana Wójta nie doszłoby do tej inwestycji, dlatego też jeszcze raz bardzo dziękuję.

-p. L. Kryszalowicz -radny – Wielokrotnie nasz klub zwracał się o umieszczanie protokołów z sesji na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Dywity. Obecnie mamy już XIII sesję, a protokoły nadal nie są umieszczane. Zacytował zapisy konstytucji.

-p. B. Korejwo – Inspektor Biura Rady- Konstytucja gwarantuje każdemu obywatelowi prawo dostępu do uzyskania informacji o działalności organów władzy publicznej czyli protokoły z sesji przez co w Statucie Gminy Dywity został określony sposób dostępu tj. cyt. „protokół z sesji jest udostępniany do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz na każdej następnej sesji”. Podczas obrad XII sesji Rady Gminy Dywity został przegłosowany wniosek w sprawie umieszczania protokołów w BIP. Z uwagi na powyższe od XIII sesji Rady Gminy protokoły będą umieszczane na stronie internetowej urzędu.

-p. R. Kaszubska -radna- Przyjęło się, że komisje podczas swoich prac wypracowywały wnioski. Na komisjach radni wrażli swoje opinie, dyskutowali z pracownikami, którzy przedstawiali dokumenty źródłowe. Obserwując obrady dzisiejszej sesji, ustalenia które zostały wypracowane podczas prac komisji nie mają już zastosowania. Koleżanki i koledzy, którzy byli obecni podczas pracy, brali czynny udział, głosowali. W trakcie obrad dzisiejszej sesji wnioskuje, że po spotkaniu w klubie przedstawiają inne zdanie. Warto może pomyśleć jak zorganizować pracę Rady. Proponuję Panu przewodniczącemu klubu spotkanie. Jeżeli szukamy oszczędności może powinniśmy rozwiązać komisję, oprócz komisji rewizyjnej i tylko spotykać się w klubach.

-p. L. Kryszalowicz- radny -Przyjmuję zaproszenie Pani przewodniczącej.

Brak dalszych spraw.

Przewodnicząca zamknęła XIII sesję Rady Gminy Dywity.

Protokołowała:

  
Bożena Korejwo

Przewodnicząca Rady

  
Sabina Robak